
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТРЕХПРУДНЕНСКАЯ ШКОЛА – ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ КОНСТАНТИНА ДМИТРИЕВИЧА 

УШИНСКОГО» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ТРЕХПРУДНЕНСКАЯ ШКОЛА – ГИМНАЗИЯ ИМ. К.Д. УШИНСКОГО») 

 

 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 
«12» февраля 2024 г.       с. Трехпрудное                                      № 67 

 

 
Об итогах проведения «Недели функциональной грамотности» для обучающихся 7 

классов МБОУ «Трехпрудненская школа-гимназия им. К.Д. Ушинского» 

Симферопольского района Республики Крым 

 

  В соответствии с приказом управления образования администрации 

Симферопольского района Республики Крым от 11.09.2023 № 789 «Об  утверждении  

Плана мероприятий («Дорожная карта») по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций на 

2023/2024 учебный год», приказом управления образования администрации 

Симферопольского района Республики Крым от 19.01.2024 № 55 «О проведении 

Недели функциональной грамотности в 7-х классах», приказом МБОУ 

«Трехпрудненская школа-гимназия им. К.Д. Ушинского» от 30.01.2024 № 44, с 

целью формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить аналитическую справку «По итогам мониторинга 

сформированности функциональной грамотности обучающихся 7 классов». 

2. Учителям-предметникам 7 классов: 

2.1.  Принять к сведению результаты мониторинга сформированности 

функциональной грамотности обучающихся 7 классов МБОУ «Трехпрудненская 

школа-гимназия им. К.Д. Ушинского». 

2.2. На регулярной основе использовать учебно-методические материалы, а 

также открытый тренировочный электронный банк заданий, по оценке 

функциональной грамотности (РЭШ). 

Срок: постоянно 

2.3. Акцентировать внимание обучающихся 7 классов на возможности 

применения предметных знаний в ситуациях повседневной жизни. 

Срок: постоянно 



3. Руководителям школьных методических объединений: (Аблаева А.С., 

Сейтмамутова С.Р., Хайрлаев Э.С.): проанализировать результаты мониторинга 

сформированности функциональной грамотности обучающихся 7 классов в рамках 

заседания ШМО 

Срок: март 2024 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе (Аблякимов 

А.Д.): составить аналитическую справку по итогам прохождения диагностических 

работ по формированию функциональной грамотности обучающихся 7 классов. 

Срок: до 09.02.2024 

5. Администратору официального сайта (Меметова Г.С.)  

актуализировать информационный блок «Функциональная грамотность». 

Срок: до 15.02.2024  

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе (Аблякимов А. Д.) .   

           

 

Директор                Сафронова Е.Ш. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Исполнитель: Ознакомлены: 

Аблякимов А.Д., 

заместитель директора по УВР 

______ ______ 2024 
             дата 

______ ______ 2024 _____________________Меметова Г.С. 
                                дата 

 

 ______ ______ 2024 ______________________Аблаева А.С. 
                                дата 

 
 ______ ______ 2024 _________________Сейтмамутова С.Р. 

                                дата 

 
 ______ ______ 2024 _____________________Хайрлаев Э.С. 

                                дата 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


